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OHAL İlan Edilen İllerde 2022 Dönemi Yıllık İşletme Cetveli
Süresi Uzatıldı

Tarih: 11 Eylül 2023
OHAL İlan Edilen İllerde 2022 Dönemi Yıllık İşletme Cetveli
Süresinin Uzatılmasına İlişkin Duyuru

6948  Sayılı  Sanayi  Sicil  Kanunu  gereği  her  yıl  Nisan  ayı
sonuna kadar gönderilmesi gereken 2022 dönemi Yıllık İşletme
Cetvelini, 06.02.2023 günü Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesinde
meydana  gelen  deprem  nedeniyle  veremeyen  sanayicilerimizin
Kanun  çerçevesinde  başvurusu  halinde  sürenin  uzatılması
Bakanlığımız yetkisindedir.

Bu  bağlamda  halihazırda  depremin  etkilerinin  devam  etmesi
dikkate  alınarak  10/2/2023  tarihli  ve  32100  sayılı  Resmî
Gazete ’de yayımlanan 1354 sayılı Olağanüstü Hâl Kararı ilan
edilen  Adana,  Adıyaman,  Diyarbakır,  Gaziantep,  Hatay,
Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illerinde
faaliyet  gösteren  ve  Sanayi  Sicil  Bilgi  Sistemi  (SSBS)
üzerinden deprem nedeniyle mücbir sebep göstererek 2022 yılı
Yıllık  İşletme  Cetvelini  (YİC)  veremeyeceklerini  bildiren
sanayi  işletmelerinin  cetvel  verilme  süreleri  bir  defaya

https://www.incimuhasebe.com/2023/09/11/ohal-ilan-edilen-illerde-2022-donemi-yillik-isletme-cetveli-suresi-uzatildi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/09/11/ohal-ilan-edilen-illerde-2022-donemi-yillik-isletme-cetveli-suresi-uzatildi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/09/11/ohal-ilan-edilen-illerde-2022-donemi-yillik-isletme-cetveli-suresi-uzatildi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2019/02/sanayi-bakanligi-yeni.jpg
https://www.alomaliye.com/2000/04/24/sanayi-sicili-kanunu-6948-sayili-kanun/


mahsus  olmak  üzere  30  Kasım  2023  (30.11.2023)  tarihi  gün
sonuna (saat 24:00’e) kadar uzatılacaktır.

https://sanayisicil.sanayi.gov.tr  adresinden  veya  e-devlet
kapısı üzerinden Sanayi Sicil Bilgi Sistemi’ne girilerek 30
Kasım  2023  tarihi  gün  sonuna  kadar  mücbir  sebep  bildirme
talebi  ve  Yıllık  İşletme  Cetveli  gönderme  işlemi
yapılabilecektir.

İlanen duyurulur.

Kaynak: T.C. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı

Katma  Değer  Vergisi  Genel
Uygulama  Tebliğinde
Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Tebliğ (Seri No: 47)

07 Eylül 2023 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32302 Hazine
ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:
MADDE 1- 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı..

 

 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 47)
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07 Eylül 2023 Tarihli Resmi Gazete
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Sayı: 32302

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:

ÖZET:
07.09.2023 tarihli ve 32302 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan
Katma  Değer  Vergisi  Genel  Uygulama  Tebliğinde  Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 47) ile;

– 15/7/2023 tarih ve 32249 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak
yürürlüğe giren 7456 sayılı Kanunun 9 uncu maddesi ile 3065
sayılı Kanuna eklenen geçici 44 üncü madde uyarınca, 6/2/2023
tarihinde  meydana  gelen  depremler  nedeniyle  genel  hayata
etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, Afet ve Acil
Durum Yönetimi Başkanlığı ile imzalanan protokol kapsamında
afetzedelere bağışlanacak konutların inşası dolayısıyla kamu
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarına yapılan teslim ve
hizmetlerde  31/12/2024  tarihine  kadar  uygulanacak  istisnaya
ilişkin olarak düzenleme yapılmaktadır.

– 7456 sayılı Kanunun 7 nci maddesi ile 3065 sayılı Kanunun 17
nci maddesinin (4) numaralı fıkrasının (r) bendinde yapılan
değişiklikle  kurumların  aktifinde  yer  alan  taşınmazların
satışı  suretiyle  gerçekleşen  devir  ve  teslimlerde  KDV
istisnası  uygulaması  kaldırıldığından  KDV  Genel  Uygulama
Tebliğinin  ilgili  bölümlerinde  düzenleme  ve  değişiklikler
yapılmaktadır.

Ayrıca 7456 sayılı Kanunun 8 inci maddesi ile 3065 sayılı
Kanuna  eklenen  geçici  43  üncü  madde  uyarınca,  15/7/2023
tarihinden  önce  kurumların  aktifinde  kayıtlı  bulunan
taşınmazların  satışı  suretiyle  gerçekleşen  devir  ve
teslimlerde KDV istisnası uygulamasına devam edileceğinden KDV
Genel  Uygulama  Tebliğinin  ilgili  bölümlerinde  düzenleme  ve
değişiklikler yapılmaktadır.

–  Finansal  kiralama  işlemlerinde  uygulanan  KDV  oranlarının
yürürlük tarihi konusu belirlenmektedir.



– KDV Genel Uygulama Tebliği ile proje uygulaması getirilen
ancak,  Tebliğin  yürürlüğünden  önce  istisna  belgesi  almak
suretiyle veya verginin önce uygulanıp sonra iade edilmesi
şeklinde yürütülen proje uygulaması dışında işlem yapanların
da 1/1/2024 tarihinden itibaren proje uygulaması kapsamında
istisna  belgesi  almaları  gerektiği  yönünde  düzenleme
yapılmaktadır.  (GİB)

 
MADDE 1- 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Katma  Değer  Vergisi  Genel  Uygulama
Tebliğine (II/E-11.) bölümünden sonra gelmek üzere başlığı ile
birlikte aşağıdaki bölüm eklenmiştir.

“12.  Afetzedelere  Bağışlanacak  Konutların  İnşasına  İlişkin
İstisna

7456  sayılı  Kanunun  9  uncu  maddesi  ile  3065  sayılı
Kanuna  eklenen  geçici  44  üncü  maddede,

“6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle genel
hayata etkili afet bölgesi olarak kabul edilen yerlerde, Afet
ve  Acil  Durum  Yönetimi  Başkanlığı  ile  imzalanan  protokol
kapsamında  afetzedelere  bağışlanacak  konutların  inşası
dolayısıyla  kamu  kurumu  niteliğindeki  meslek  kuruluşlarına
yapılan teslim ve hizmetler, 31/12/2024 tarihine kadar katma
değer vergisinden müstesnadır.

Bu kapsamda yapılan teslim ve hizmetler nedeniyle yüklenilen
vergiler, vergiye tabi işlemler üzerinden hesaplanan vergiden
indirilir.  İndirim  yoluyla  telafi  edilemeyen  vergiler  bu
Kanunun 32 nci maddesi hükmü uyarınca istisna kapsamında işlem
yapan mükellefin talebi üzerine iade edilir.

Birinci  fıkrada  yer  alan  süreyi  bir  yıla  kadar  uzatmaya
Cumhurbaşkanı; istisna kapsamına girecek teslim ve hizmetleri
tanımlamaya,  istisna  ve  iadeye  ilişkin  usul  ve  esasları
belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı yetkilidir.”
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hükmü yer almaktadır.

Bu  istisna  uygulamasına  ilişkin  usul  ve  esaslar  aşağıda
belirlenmiştir.

12.1. İstisnanın Kapsamı

12.1.1. İstisna Kapsamına Giren İşlemler

İstisna kapsamına; 6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler
nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi olarak kabul edilen
yerlerde, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) ile
imzalanan  protokol  kapsamında  afetzedelere  bağışlanacak
konutların inşası dolayısıyla kamu kurumu niteliğindeki meslek
kuruluşlarına yapılan teslim ve hizmetler girmektedir.

Konut  niteliğinde  olmayan  yapıların  (işyeri,  fabrika,
alışveriş merkezi, cami, park, okul, hastane, sosyal tesis
gibi) inşası ile mevcut konutların tadil, bakım ve onarımına
ilişkin mal ve hizmet alımları istisna kapsamına girmez.

İstisnadan faydalanılabilmesi için kamu kurumu niteliğindeki
meslek  kuruluşlarının  AFAD  ile  bağış  protokolü  imzalaması
şarttır.

İstisna, konutun inşasına yönelik mal ve hizmet alımlarını
kapsamakta olup, bir arada bulunan konutların yapımına ilişkin
altyapı işleri, site içi yollar, istinat duvarı, perde duvarı,
çevre duvarı ve benzerlerine ilişkin mal ve hizmetler istisna
kapsamında  değerlendirilir.  Çocuk  parkı,  bahçe  düzenlemesi,
havuz, pergole, kamelya, spor alanı ve benzerlerinin yapımına
ilişkin  mal  ve  hizmet  alımları  istisna  kapsamında
değerlendirilmez.

Ayrıca konutların mütemmimi niteliğindeki mutfak dolabı, konut
sahibi kişilerce sökülüp taşınamayacak olan banyo dolabı ve
vestiyer,  panel  radyatör,  kombi,  duşakabin,  küvet  ve
benzerleri istisna kapsamındadır. Mobilya, beyaz eşya, perde,
avize,  televizyon  ve  benzeri  eşyalar  istisna  kapsamında



değerlendirilmez.

AFAD’a  nakdi  olarak  yapılan  bağışlar  kullanılarak  AFAD
tarafından  yaptırılan  konutlara  ilişkin  mal  ve  hizmet
alımlarında  bu  madde  kapsamında  istisna  uygulanması  mümkün
değildir.

Öte yandan, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının bu
istisna kapsamında inşa ettikleri konutların AFAD’a bedelsiz
teslimi 3065 sayılı Kanunun 17/2-b maddesi kapsamında KDV’den
istisnadır.

İstisna, AFAD ile imzalanan protokol kapsamında afetzedelere
bağışlanacak  konutların  inşası  dolayısıyla  kamu  kurumu
niteliğindeki meslek kuruluşlarına 31/12/2024 tarihine kadar
yapılan teslim ve hizmetlere uygulanacak olup, inşa edilen
konutların  31/12/2024  tarihinden  sonra  bağışlanması  istisna
uygulamasını etkilemez.

12.1.2. İstisnadan Yararlanacak Alıcılar

Söz  konusu  istisnadan,  kamu  kurumu  niteliğindeki  meslek
kuruluşları,  KDV  mükellefi  olup  olmadığına  bakılmaksızın
faydalanır.

12.2. İstisnanın Uygulanması

6/2/2023  tarihinde  meydana  gelen  depremler  nedeniyle  genel
hayata  etkili  afet  bölgesi  olarak  kabul  edilen  yerlerde,
afetzedelere bağışlanacak konutların inşasına ilişkin olarak
AFAD ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları arasında
protokol düzenlenir. Söz konusu protokolde, bağışlanmak üzere
inşa  edilecek  konutların  sayısı  ve  mahiyeti,  teknik
özellikleri, nerede inşa edileceği ve benzeri bilgilere yer
verilir.

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, bağışlayacakları
konutlara  ilişkin  uygulama  projesini  hazırlar  ve  proje
kapsamında alınacak mal ve hizmet listesini AFAD’ın onayına



sunarlar.

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, AFAD tarafından
onaylanmış olan mal ve hizmetlere ilişkin listeyi elektronik
ortamda sisteme girdikten sonra AFAD’la imzalanmış protokolün
bir örneğiyle birlikte, KDV mükellefiyeti bulunuyorsa bağlı
bulundukları vergi dairesine, KDV mükellefiyeti bulunmuyorsa
inşa  edilecek  konutların  bulunduğu  yer  Vergi  Dairesi
Başkanlığına/Defterdarlığa  istisna  belgesi  almak  için
başvuruda bulunurlar.

Vergi Dairesi/Vergi Dairesi Başkanlığı/Defterdarlık, talebin
öngörülen  şartları  sağlayıp  sağlamadığını  değerlendirir  ve
(EK:32)’de  yer  alan  belgeyi  düzenleyerek  kamu  kurumu
niteliğindeki  meslek  kuruluşlarına  verir  ve  bir  örneğini
AFAD’a gönderir.

Alınan istisna belgesinin bir örneği mal ve hizmetin alımı
sırasında  kamu  kurumu  niteliğindeki  meslek  kuruluşları
tarafından  satıcılara  verilir  ve  istisna  kapsamında  işlem
yapılması  talep  edilir.  Bu  belge  satıcılar  tarafından  213
sayılı  Kanunun  muhafaza  ve  ibraz  hükümlerine  uygun  olarak
saklanır.

İstisna belgesinin ekinde, istisnalı olarak alınacak mal ve
hizmet miktarı ve tutarı yer alır.

Satıcılar, yaptıkları mal teslimi ve hizmet ifalarına ilişkin
faturada, Tebliğin bu bölümündeki açıklamaları da göz önünde
bulundurmak suretiyle KDV hesaplamazlar.

Söz konusu istisna belgesi kapsamında teslim veya hizmette
bulunan satıcı, istisna belgesinin ilgili mal veya hizmete
ilişkin  bölümünü  fatura  tarihi,  numarası,  mal  veya  hizmet
miktarı  ve  tutarını  belirtmek  suretiyle  onaylar  ve  bir
örneğini alır. Mal teslimi ve hizmet ifası gerçekleştikçe kamu
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve satıcı alım/satım
bilgilerini projeye uygun olarak sisteme girerler.
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Satıcı mükellefin iade talebi, bu istisna belgesi esas alınmak
suretiyle,  iade  için  gerekli  diğer  belgeler  de  aranarak
sonuçlandırılır.

Projenin sonradan revize edilmesi, güncellenmesi veya ek proje
düzenlenmesi  halinde  proje  kapsamındaki  mal  ve  hizmetlere
ilişkin  liste  de  elektronik  ortamda  revize  edilir.  Revize
sonrası istisna kapsamına giren alışların istisna kapsamında
alınabilmesi  için  istisna  belgesinin  revize  ettirilmesi
gerekir.

İstisna belgesi, Kanunda belirtilen süreyi aşmamak kaydıyla
projede öngörülen süreyle sınırlı olarak verilir. Sürelerin
revize  edilmesi  durumunda,  istisna  belgesindeki  süreler  de
revize edilir.

Tek satıcıdan alınan proje maliyetinin binde 5’ine kadar olan
birden fazla mal ve hizmete ilişkin harcamalar listeye tek
satır olarak girilebilir. Birden fazla binde 5’lik toplu satır
yazılabilir.

Bu  şekilde  toplu  yazılacak  satırlarda  yer  alan  tutarların
toplamının proje maliyetinin yüzde 10’unu aşmaması gerekir. Bu
durumda  da  mal  ve  hizmetin  cinsi,  miktarı,  tutarı  gibi
hususlar,  bu  kapsamdaki  alışları  anlaşılır  bir  şekilde
açıklayacak detayda yazılır. Bu alımlara ilişkin fatura tarih
ve numarasının listede yer alması gerektiği tabiidir.

İstisna kapsamındaki malların ithalat yoluyla temin edilmesi
halinde  söz  konusu  belge,  ilgili  gümrük  idaresine  ibraz
edilir. İstisna belgesindeki istisna kapsamında ithal edilen
mala ilişkin bölüm doldurulduktan sonra ilgili gümrük idaresi
tarafından bu bölüm de onaylanır.

Projenin  tamamlanarak  konutların  teslim  edildiği  veya
protokole  göre  inşa  edilmesi  öngörülen  konutların
tamamlanmadığı ya da protokole uygun olarak yapılmadığı, AFAD
tarafından istisna belgesini düzenleyen Vergi Dairesine/Vergi
Dairesi Başkanlığına/Defterdarlığa bildirilir.



İstisna kapsamında mal ve hizmet alanlar, istisna belgesinin
bittiği  tarih  itibarıyla  istisna  belgesini  kapattırmak
zorundadır. Belgeyi veren Vergi Dairesi veya Vergi Dairesi
Başkanlığı/Defterdarlık  istisna  belgesinde  yer  alan  mal  ve
hizmet  bölümlerinin  satıcılar  tarafından  doldurulup
doldurulmadığını  ve  faturalarla  uyumunu  kontrol  eder  ve
AFAD’ın yapacağı bildirime göre istisna belgesini kapatır.

Ayrıca, istisna kapsamında teslimde bulunan veya hizmet ifa
eden mükelleflerin mal ve hizmet alımları genel hükümlere göre
KDV’ye tabidir.

12.3. İstisnanın Beyanı

Bu istisna kapsamında mal teslim eden ve hizmet ifa edenler,
bu  işlemlerini  teslim  ve  hizmetin  yapıldığı  vergilendirme
dönemine ait KDV beyannamesinin “İstisnalar-Diğer İade Hakkı
Doğuran İşlemler” kulakçığının, “Tam İstisna Kapsamına Giren
İşlemler”  tablosunda,  341  kod  numaralı  “Afetzedelere
Bağışlanacak  Konutların  İnşasına  İlişkin  İstisna”  satırı
aracılığıyla beyan ederler.

Bu satırın “Teslim ve Hizmet Tutarı” sütununa istisnaya konu
teslim  ve  hizmetlerin  KDV  hariç  tutarı,  “Yüklenilen  KDV”
sütununa bu teslim ve hizmetlere ilişkin alış ve giderlere ait
belgelerde gösterilen toplam KDV tutarı yazılır.

İade  talep  etmek  istemeyen  mükellefler,  “Yüklenilen  KDV”
sütununa “0” yazmalıdır.

12.4. İade

Bu  istisna  kapsamındaki  teslim  ve  hizmetlerden  kaynaklanan
iade taleplerinde aşağıdaki belgeler aranır:

– Standart iade talep dilekçesi

– İstisnanın beyan edildiği döneme ilişkin indirilecek KDV
listesi



– İade hakkı doğuran işleme ait yüklenilen KDV listesi

– İadesi talep edilen KDV hesaplama tablosu

– Satış faturaları listesi

–  İstisna  belgesinin  örneği  ile  proje  kapsamında  istisna
uygulanarak alınan mal ve hizmet listesi

12.4.1. Mahsuben İade

Bu işlemlerden kaynaklanan mahsuben iade talepleri yukarıdaki
belgelerin  ibraz  edilmiş  olması  halinde  miktarına
bakılmaksızın vergi inceleme raporu, YMM raporu ve teminat
aranmadan yerine getirilir.

12.4.2. Nakden İade

Bu işlemlerden kaynaklanan ve 10.000 TL’yi aşmayan nakden iade
talepleri  vergi  inceleme  raporu,  YMM  raporu  ve  teminat
aranmadan yerine getirilir. İade talebinin 10.000 TL’yi aşması
halinde aşan kısmın iadesi, vergi inceleme raporu veya YMM
raporuna göre yerine getirilir.

Teminat  verilmesi  halinde  iade  talebi  yerine  getirilir  ve
teminat, vergi inceleme raporu veya YMM raporu sonucuna göre
çözülür.

12.5. Müteselsil Sorumluluk

İstisnadan  yararlanmak  isteyen  kamu  kurumu  niteliğindeki
meslek kuruluşlarının, istisna belgesinin imza ve kaşe tatbik
edilmiş bir suretini mal teslimi ve hizmet ifasında bulunan
satıcıya  vermeleri  gerekmektedir.  Bu  yazı  olmadan  istisna
uygulanması  halinde,  ziyaa  uğratılan  vergi,  ceza,  zam  ve
faizlerden teslim veya hizmeti yapan mükellefler ile birlikte
teslim veya hizmet yapılan alıcı da müteselsilen sorumludur.

Kendisine  teslim  veya  hizmetin  istisna  kapsamına  girdiğini
gösteren belge verilen satıcı mükelleflerce, başka bir şart



aramaksızın istisna kapsamında işlem yapılır.

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının istisna için
ilgili düzenlemelerde belirtilen şartları baştan taşımadığı ya
da şartların daha sonra ihlal edildiğinin tespiti, protokole
göre teslim edilmesi gereken konutların tamamlanmadığının ya
da protokole uygun olarak yapılmadığının tespiti durumlarında,
ziyaa uğratılan vergi ile buna bağlı ceza, faiz ve zamlar,
kendisine istisna kapsamında teslim veya hizmet yapılan kamu
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarından aranır.”

MADDE 2- Aynı Tebliğin;

a) (II/F-4.16.) bölümünün birinci paragrafından önce gelmek
üzere  aşağıdaki  paragraflar  eklenmiş,  mevcut  birinci
paragrafında  yer  alan  “(17/4-r)  maddesi”  ibaresinden  sonra
gelmek üzere “ile geçici 43 üncü maddesi” ibaresi, “iştirak
hisseleri  ile”  ibaresinden  sonra  gelmek  üzere  “15/7/2023
tarihinden önce kurumların aktifinde kayıtlı bulunan” ibaresi,
“aktiflerinde bulundurdukları” ibaresinden sonra gelmek üzere
“söz konusu” ibaresi eklenmiş, mevcut ikinci paragrafında yer
alan  “devredilen  taşınmaz  ve  iştirak  hisselerinin”  ibaresi
“devredilen iştirak hisseleri ile 15/7/2023 tarihinden önce
kurumların  aktifinde  kayıtlı  bulunan  taşınmazların”  olarak,
“bu  taşınmaz  ve  iştirak  hisselerinin”  ibaresi  “iştirak
hisseleri ile bu taşınmazların” olarak değiştirilmiştir.

“15/7/2023  tarihli  ve  32249  sayılı  Resmî  Gazete’de
yayımlanarak yürürlüğe giren 7456 sayılı Kanunun 7 nci maddesi
ile  3065  sayılı  Kanunun  (17/4-r)  maddesinde  yapılan
değişiklikle kurumların aktifinde en az iki tam yıl süreyle
bulunan taşınmazların satışı suretiyle gerçekleşen devir ve
teslimlerde KDV istisnası uygulaması kaldırılmıştır.

Öte yandan, 3065 sayılı Kanuna 7456 sayılı Kanunla eklenen
geçici  43  üncü  madde  uyarınca,  15/7/2023  tarihinden  önce
kurumların aktifinde kayıtlı bulunan taşınmazların 15/7/2023
tarihinden  itibaren  kurumlar  tarafından  satışı  suretiyle



gerçekleşen devir ve teslimlerde 3065 sayılı Kanunun (17/4-r)
maddesinde 7456 sayılı Kanunla yapılan değişiklik öncesi KDV
istisnası uygulamasına devam edilecektir.”

b)  (II/F)  bölümünde  yer  alan  “16.1.  Taşınmaz  Satışlarında
İstisna Uygulaması” başlığından sonra gelmek üzere aşağıdaki
başlık  ve  başlıktan  sonra  devam  etmek  üzere  aşağıdaki
paragraflar  eklenmiş,  bu  bölümden  sonra  gelmek  üzere
başlığıyla  birlikte  aşağıdaki  bölüm  eklenmiştir.

“4.16.1.1. 15/7/2023 Tarihinden Önce Kurumların Aktifinde Yer
Alan Taşınmazların Satışında İstisna Uygulaması

3065 sayılı Kanuna 15/7/2023 tarihli ve 32249 sayılı Resmî
Gazete’de  yayımlanarak  yürürlüğe  giren  7456  sayılı  Kanunla
eklenen geçici 43 üncü maddede,

“Bu maddenin yürürlük tarihinden önce kurumların aktifinde yer
alan  taşınmazlar  için  bu  maddeyi  ihdas  eden  Kanunla,  bu
Kanunun 17 nci maddesinin (4) numaralı fıkrasının (r) bendinde
yapılan değişiklik öncesi hükümler uygulanır.”

hükmü yer almaktadır.

Bu kapsamda, 15/7/2023 tarihinden önce kurumların aktifinde
yer alan taşınmazların 15/7/2023 tarihinden itibaren kurumlar
tarafından satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimlerde
KDV istisnası uygulamasına devam edilecektir.”

“4.16.1.2. 15/7/2023 Tarihinden İtibaren Kurumların Aktifine
Kaydedilen Taşınmazların Satışı

15/7/2023 tarihli ve 32249 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak
yürürlüğe giren 7456 sayılı Kanunun 7 nci maddesi ile 3065
sayılı  Kanunun  (17/4-r)  maddesinde  yapılan  değişiklikle
kurumların  aktifinde  kayıtlı  bulunan  taşınmazların  satışı
suretiyle  gerçekleşen  devir  ve  teslimlerde  KDV  istisnası
uygulaması 15/7/2023 tarihi itibarıyla kaldırılmış olup, bu
tarihten itibaren kurumların aktifine kaydedilen taşınmazların
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satışı suretiyle gerçekleşen devir ve teslimler genel hükümler
çerçevesinde KDV’ye tabi olacaktır.”

MADDE 3- Aynı Tebliğin (III/B-2.2.) bölümünün ikinci paragrafı
yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE 4- Aynı Tebliğe (VI/Ç-3.) bölümünden sonra gelmek üzere
başlığı ile birlikte aşağıdaki bölüm eklenmiştir.

“4. Proje Uygulaması Getirilen İstisnalara İlişkin KDV Genel
Uygulama Tebliğinin Yürürlüğünden Önce Başlanılmış ve Halen
Devam Eden İşler

Proje uygulaması getirilen işlem türlerine ilişkin olarak KDV
Genel Uygulama Tebliğinin yürürlüğünden önce istisna belgesi
alınmış olması halinde proje uygulaması zorunluluğu olmaksızın
işlem  tesisine  imkan  tanınmak  suretiyle  uygulamaya  yön
verilmiştir.

Yapılan değerlendirme neticesinde;

– Sistemsel altyapının tamamlanması,

– Tebliğin yürürlüğünden önce istisna belgesi almak suretiyle
proje uygulaması dışında işlem yapan mükellef sayısının fazla
olmaması,

– Proje uygulaması kapsamında KDV’den istisnalı olarak işlem
yapan  mükellefler  ile  Tebliğin  yürürlük  tarihinden  önce
istisnanın  verginin  önce  uygulanıp  sonra  iade  edilmesi
şeklinde yürütülen işlem türlerine ilişkin olarak KDV ödemek
suretiyle faaliyette bulunan mükellefler aleyhine eşitsizlik
ve finansman yükü oluşması,

-Tebliğin  yürürlüğe  girdiği  tarihten  itibaren  proje
uygulamasına  geçiş  için  yeterli  zaman  geçmesi,

hususları  dikkate  alındığında,  uygulama  birliğinin
sağlanabilmesini teminen KDV Genel Uygulama Tebliği ile proje
uygulaması  getirilen  ancak,  Tebliğin  yürürlüğünden  önce



istisna belgesi almak suretiyle veya verginin önce uygulanıp
sonra  iade  edilmesi  şeklinde  yürütülen  proje  uygulaması
dışında işlem yapanların da 1/1/2024 tarihinden itibaren proje
uygulaması kapsamında bu Tebliğe göre istisna belgesi almaları
uygun görülmüştür.”

MADDE 5- Aynı Tebliğe ekte yer alan (EK: 32) eklenmiştir.

MADDE 6- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  7-  Bu  Tebliğ  hükümlerini  Hazine  ve  Maliye  Bakanı
yürütür.

Ekleri için tıklayınız (word)

SGK  Genelgesi  2023/25  –
Asgari Ücret Desteği

SGK Genelgesi 2023/25 – Asgari Ücret Desteği T.C.
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI Sigorta Primleri
Genel Müdürlüğü Sayı : E-83604451-207.02-79…
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SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-83604451-207.02-79791224

Tarih: 01.09.2023

Konu : Asgari Ücret Desteği

GENELGE

2023/25

Bilindiği  gibi,  14/7/2023  tarihli  ve  7456  sayılı  6/2/2023
Tarihinde  Meydana  Gelen  Depremlerin  Yol  Açtığı  Ekonomik
Kayıpların Telafisi için Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası
ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede
Değişiklik  Yapılması  Hakkında  Kanun‘un  17  nci  maddesi  ile
31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel
Sağlık Sigortası Kanunu‘na geçici 96 ncı madde eklenmiştir.

Anılan madde ile;

“4  üncü  maddenin  birinci  fıkrasının  (a)  bendi  kapsamında
haklarında  uzun  vadeli  sigorta  kolları  hükümleri  uygulanan
sigortalıları çalıştıran işverenlerce;

a) 2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık prim
ve  hizmet  belgelerinde  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamelerinde prime esas günlük kazancı 324 Türk lirası ve
altında  bildirilen  sigortalıların  toplam  prim  ödeme  gün
sayısını geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya ilişkin verilen
aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet
beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim
ödeme gün sayısının,

b)  2023  yılı  içinde  ilk  defa  bu  Kanun  kapsamına  alınan
işyerlerinden  bildirilen  sigortalılara  ilişkin  toplam  prim
ödeme gün sayısının,
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2023 yılı Temmuz ila Aralık ayları/dönemi için günlük 16,66
Türk  lirası  ile  çarpımı  sonucu  bulunacak  tutar,  bu
işverenlerin Kuruma ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup
edilir ve bu tutar İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanır.
Ancak (a) bendinde belirtilen prime esas günlük kazanç tutarı
6356 sayılı Kanun hükümleri uyarınca toplu iş sözleşmesine
tabi özel sektör işverenlerine ait işyerleri için 647 Türk
lirası olarak esas alınır.

Bu  madde  kapsamında  destekten  yararlanılacak  ayda/dönemde,
2022 yılı Ocak ila Aralık aylarında/döneminde aylık prim ve
hizmet belgesi veya muhtasar ve prim hizmet beyannamesi ile 4
üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında uzun
vadeli sigorta kollarından en az sigortalı bildirimi yapılan
aydaki/dönemdeki  sigortalı  sayısının  altında  bildirimde
bulunulması hâlinde bu madde hükümleri uygulanmaz.

Mevcut bir işletmenin kapatılarak değişik bir ad ve unvan
altında ya da bir iş birimi olarak açılması veya yönetim ve
kontrolü  elinde  bulunduracak  şekilde  doğrudan  veya  dolaylı
ortaklık  ilişkisi  bulunan  şirketler  arasında  istihdamın
kaydırılması,  şahıs  işletmelerinde  işletme  sahipliğinin
değiştirilmesi  gibi  İşsizlik  Sigortası  Fonu  katkısından
yararlanmak amacıyla muvazaalı işlem tesis ettiği anlaşılan
veya sigortalıların prime esas kazançlarını 2023 yılı Temmuz
ila Aralık ayları/dönemi için Kuruma bildirmediği veya eksik
bildirdiği  tespit  edilen  işyerlerinden  İşsizlik  Sigortası
Fonunca karşılanan tutar, gecikme cezası ve gecikme zammıyla
birlikte  geri  alınır  ve  bu  işyerleri  hakkında  bu  madde
hükümleri uygulanmaz. Ancak, ilgili ayda 2023 yılı Temmuz ila
Aralık aylarına/dönemine ait aylık brüt asgari ücretin onda
birini geçmeyecek tutarda eksik prime esas kazanç bildirimi
yapıldığının tespiti durumunda Kurumca yapılacak ihtar üzerine
on  beş  günlük  süre  içinde  söz  konusu  eksikliği  gideren
işyerleri hakkında bu madde hükümleri uygulanmaya devam eder.

İşverenlerin çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili 2023 yılı
Temmuz ila Aralık aylarına/dönemine ait aylık prim ve hizmet



belgelerini veya muhtasar ve prim hizmet beyannamelerini yasal
süresi  içerisinde  vermediği,  sigorta  primlerini  yasal
süresinde ödemediği, denetim ve kontrolle görevli memurlarca
yapılan  soruşturma  ve  incelemelerde  çalıştırdığı  kişileri
sigortalı  olarak  bildirmediği  veya  bildirilen  sigortalının
fiilen çalışmadığı durumlarının tespit edilmesi, Kuruma prim,
idari para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme
zammı borcu bulunması hâllerinde birinci fıkranın (b) bendine
ilişkin hükümler uygulanmaz. Ancak Kuruma olan prim, idari
para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı
borçlarını 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesine göre tecil ve
taksitlendiren  işverenler  bu  tecil  ve  taksitlendirme  devam
ettiği  sürece  anılan  fıkra  hükmünden  yararlandırılır.  Bu
maddenin  uygulanmasında  bu  Kanunun  ek  14  üncü  maddesi
hükümleri  uygulanmaz.

Birinci fıkranın (a) bendinin uygulanmasında, bir önceki yılın
aynı ayına ilişkin olarak aylık prim ve hizmet belgesi veya
muhtasar ve prim hizmet beyannamesi verilmemiş olması hâlinde
bildirim yapılmış takip eden ilk aya ilişkin aylık prim ve
hizmet  belgesindeki  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamesindeki bildirimler esas alınır. 2022 yılından önce
bu  Kanun  kapsamına  alınmış  ancak  2022  yılında  sigortalı
çalıştırmamış işyerleri hakkında birinci fıkranın (b) bendi
hükümleri uygulanır.

Sigortalı  ve  işveren  hisselerine  ait  sigorta  primlerinin
Devlet tarafından karşılandığı durumlarda işverenin ödeyeceği
sigorta  priminin  İşsizlik  Sigortası  Fonunca  karşılanacak
tutardan az olması hâlinde sadece sigorta prim borcu kadar
mahsup işlemi yapılır.

3213  sayılı  Kanunun  ek  9  uncu  maddesi  uyarınca  ücretleri
asgari  ücretin  iki  katından  az  olamayacağı  hükme  bağlanan
“Linyit”  ve  “Taşkömürü”  çıkarılan  işyerlerinde  yer  altında
çalışan sigortalılar için birinci fıkranın uygulanmasında (a)
bendi  uyarınca  belirlenecek  günlük  kazanç  863  Türk  lirası
olarak ve 2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık
prim  ve  hizmet  belgelerinde  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
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beyannamelerinde bildirilen prim ödeme gün sayısının bir buçuk
katını geçmemek üzere, 2023 yılında cari aya ilişkin verilen
aylık prim ve hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet
beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim
ödeme gün sayısı dikkate alınır.

Bu madde hükümleri, 5018 sayılı Kanuna ekli (I), (II), (III)
ve (IV) sayılı cetvellerde sayılan kamu idarelerine ait kadro
ve pozisyonlarda 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a) bendi
kapsamında çalışan sigortalılar için uygulanmaz.

4734 sayılı Kanunun 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (a),
(b), (c) ve (d) bentlerinde sayılan idareler tarafından ilgili
mevzuatı  uyarınca  yapılan  ve  sözleşmesinde  fiyat  farkı
ödeneceği  öngörülen  hizmet  alımlarında,  ihale  dokümanında
personel sayısının belirlendiği ve haftalık çalışma saatinin
tamamının idarede kullanılmasının öngörüldüğü işçilikler için
birinci  fıkra  uyarınca  İşsizlik  Sigortası  Fonu  tarafından
karşılanacak tutarlar bu idarelerce işverenlerin hak edişinden
kesilerek Türkiye İş Kurumuna iade edilir.

2023 Temmuz ila Aralık aylarına/dönemine ilişkin yasal süresi
dışında Kuruma verilen aylık prim ve hizmet belgelerinde veya
Hazine ve Maliye Bakanlığına verilecek muhtasar ve prim hizmet
beyannamelerinde kayıtlı sigortalılar için bu madde hükümleri
uygulanmaz.

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Türkiye İş Kurumunun görüşleri
alınmak suretiyle Kurum tarafından belirlenir.”

Hükümleri getirilmiştir.

Söz  konusu  maddeye  istinaden  Kurumumuzca  yürütülecek  olan
işlemler aşağıda açıklanmıştır.

1- KAPSAMA GİREN İŞVERENLER

5510 sayılı Kanun’un geçici 96 ncı maddesine göre söz konusu

https://www.alomaliye.com/2002/01/22/kamu-ihale-kanunu-4734-sayili-kanun/


destekten,  anılan  Kanun’un  4  üncü  maddesinin  birinci
fıkrasının (a) bendi kapsamında haklarında uzun vadeli sigorta
kolları  hükümleri  uygulanan  sigortalıları  çalıştıran  özel
sektör  işyeri  işverenleri  ile  10/12/2003  tarihli  ve  5018
sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’na ekli (I), (II),
(III) ve (IV) sayılı cetvellerde sayılan kamu idarelerine ait
kadro ve pozisyonlarda 4 üncü maddenin birinci fıkrasının (a)
bendi  kapsamında  haklarında  uzun  vadeli  sigorta  kolları
hükümleri uygulanan sigortalıları çalıştıran işverenler hariç
olmak üzere diğer kamu işyeri işverenleri yararlanacaktır.

Bu bakımdan, mahiyet kodu (1) ve (3) olarak tescil edilen
işyerlerinden 5018 sayılı Kanun’a ekli (I), (II), (III) ve
(IV) sayılı cetvellerde sayılan kamu idareleri ile 5018 sayılı
Kanuna  ekli  (I),  (II),  (III)  ve  (IV)  sayılı  cetvellerde
sayılan kamu idareleri niteliğinde olduğu halde mahiyet kodu
(2)  olarak  tescil  edilen  işyeri  işverenleri  söz  konusu
destekten yararlanamayacaklardır.

Diğer taraftan, işverenler asgari ücret desteğinden başvuru
şartı  aranmaksızın  yararlandıklarından,  ilgili  idarelerin
(işverenlerin), 5018 sayılı Kanun’a ekli (I), (II), (III) ve
(IV) sayılı cetvellerde yer alan bir kuruluş olmasına karşın
asgari ücret desteğinden yararlanmaları halinde;

– 5018 sayılı Kanun’a ekli (I), (II), (III) ve (IV) sayılı
cetvellerde  yer  aldıklarına  dair  ilgili  kurumdan  alınacak
belge  ile  Sosyal  Güvenlik  İl/Merkez  Müdürlüğüne  başvurarak
asgari  ücret  desteğinden  yararlandırılmalarının
sonlandırılmasını  talep  etmeleri,

– 5018 sayılı Kanun’a ekli (I), (II), (III) ve (IV) sayılı
cetvellerde belirtilen kuruluşlar kapsamında olduklarını beyan
ettikleri  yazı  ile  yapılan  başvuru  gereğince  asgari  ücret
desteği uygulamalarının sonlandırılması,

– Anılan Kanun uygulamasının, işveren talebine gerek kalmadan
Kurumumuz  tarafından  kendiliğinden  (otomatik  olarak)
başlatılmış olması, bu bağlamda, işverene yüklenecek bir kasıt



ve  kusurdan  bahsedilemeyeceği  dikkate  alındığında,  yersiz
yararlanıldığı kabul edilebilecek destek tutarlarının gecikme
cezası ve gecikme zammı hesaplanmadan tahsil edilmesi,

gerekmektedir.

2- 01.01.2023 TARİHİNDEN ÖNCE TESCİL EDİLMİŞ OLAN İŞYERLERİNE
İLİŞKİN İŞ VE İŞLEMLER

2.1-  01.01.2023  tarihinden  önce  tescil  edilmiş  olan
işyerlerinde  kapsama  giren  sigortalılar

2.1 .1. Uzun vadeli sigorta kollarına (malullük, yaşlılık ve
ölüm sigortası) tabi olan sigortalılar için verilen 1, 4, 5,
6, 13, 14, 20, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 47,
51, 52, 53, 54, 55, 90, 91, 92 nolu belge türlerinden dolayı
anılan madde hükümlerinden yararlanılacaktır. Dolayısıyla uzun
vadeli sigorta kollarına tabi olmayan sigortalılar bakımından
söz konusu destekten yararlanılması mümkün değildir.

Buna karşın belge/beyanname verilmemesine rağmen uzun vadeli
sigorta kollarına tabi olan 5510 sayılı Kanun’un ek 9 uncu
maddesinin  birinci  fıkrası  kapsamındaki  sigortalıları
çalıştıran işverenler de anılan destekten yararlanacaktır.

Öte  yandan  uygulama,  işsizlik  sigortası  primleri  hariç
yapılacağından, işsizlik sigortasına ait sigortalı ve işveren
primleri bu destek kapsamında karşılanmayacaktır.

Tamamı İçin Tıklayınız

Orta Vadeli Program 2024-2026

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/09/sgk-genelgesi-2023-25.pdf
https://www.incimuhasebe.com/2023/09/07/orta-vadeli-program-2024-2026/


Orta  Vadeli  Program  (2024-2026)’ın  Onaylanması
Hakkında Karar (Karar Sayısı: 7597) 06 Eylül 2023
Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32301 (1. Mükerrer) Karar…

 

 

Orta Vadeli Program 2024-2026

Tarih: 6 Eylül 2023
Orta Vadeli Program (2024-2026)’ın Onaylanması Hakkında Karar
(Karar Sayısı: 7597)

06 Eylül 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32301 (1. Mükerrer)

Karar Sayısı: 7597

Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Strateji ve Bütçe Başkanlığınca
hazırlanan  ekli  “Orta  Vadeli  Program  (2024-2026)”ın
onaylanmasına,  5018  sayılı  Kamu  Malî  Yönetimi  ve  Kontrol
Kanununun 16 ncı maddesi gereğince karar verilmiştir.

6 Eylül 2023

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

Karar İçin Tıklayınız

 

http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2018/08/cumhurbaskanligi-cb.png
https://www.alomaliye.com/2003/12/24/kamu-mali-yonetimi-ve-kontrol-kanunu-5018-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2003/12/24/kamu-mali-yonetimi-ve-kontrol-kanunu-5018-sayili-kanun/
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/09/20230906M1-1.pdf


SGK  İstatistik  Yıllığı  2022
(İş  Kazaları,  Meslek
Hastalıkları  ve  Sigorta
İstatistikleri)

SGK  İstatistik  Yıllığı  2022  (Excel  Formatında)
Sigortalı ve İş Yeri İstatistikleri Aylık ve Gelir
Alan İstatistikleri İş Kazası ve Meslek Hastalığı İs…

 

 

SGK İstatistik Yıllığı 2022 (İş Kazaları, Meslek Hastalıkları
ve Sigorta İstatistikleri)

Tarih: 4 Eylül 2023

SGK İstatistik Yıllığı 2022
(Excel Formatında)

Sigortalı ve İş Yeri İstatistikleri

Aylık ve Gelir Alan İstatistikleri

İş Kazası ve Meslek Hastalığı İstatistikleri -(4a)

İş Kazası ve Meslek Hastalığı İstatistikleri -(4b)

Hastalık İstatistikleri

https://www.incimuhasebe.com/2023/09/05/sgk-istatistik-yilligi-2022-is-kazalari-meslek-hastaliklari-ve-sigorta-istatistikleri/
https://www.incimuhasebe.com/2023/09/05/sgk-istatistik-yilligi-2022-is-kazalari-meslek-hastaliklari-ve-sigorta-istatistikleri/
https://www.incimuhasebe.com/2023/09/05/sgk-istatistik-yilligi-2022-is-kazalari-meslek-hastaliklari-ve-sigorta-istatistikleri/
https://www.incimuhasebe.com/2023/09/05/sgk-istatistik-yilligi-2022-is-kazalari-meslek-hastaliklari-ve-sigorta-istatistikleri/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/06/sgk.jpg
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/09/Sigortali-ve-Is-Yeri-Istatistikleri.xlsx
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/09/Aylik-ve-Gelir-Alan-Istatistikleri.xlsx
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/09/Is-Kazasi-ve-Meslek-Hastaligi-Istatistikleri-4a.xlsx
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/09/Is-Kazasi-ve-Meslek-Hastaligi-Istatistikleri-4b.xlsx
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/09/Hastalik-Istatistikleri.xlsx


Vergi Takvimi – Eylül 2023
Vergi  Takvimi  –  Eylül  2023  İlk  Tarih  Son  Tarih
Vergiler  –  Harçlar  –  Bildirimler  ve  Diğerleri
01/09/2023 11/09/2023 16-31 Ağustos 2023 Dönemine A… 

 

 

Vergi Takvimi – Eylül 2023

Tarih: 1 Eylül 2023

Vergi Takvimi – Eylül 2023

İlk Tarih Son Tarih
Vergiler – Harçlar – Bildirimler ve

Diğerleri

01/09/2023 11/09/2023

16-31 Ağustos 2023 Dönemine Ait
Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı

Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve
Ödemesi

01/09/2023 11/09/2023
16-31 Ağustos 2023 Dönemine Ait Petrol
ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 15/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Özel İletişim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 15/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Banka ve

Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı
ve Ödemesi

01/09/2023 15/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Kaynak

Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi
Bildirimi ve Ödemesi

https://www.incimuhasebe.com/2023/09/05/vergi-takvimi-eylul-2023/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


İlk Tarih Son Tarih
Vergiler – Harçlar – Bildirimler ve

Diğerleri

01/09/2023 15/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Ticaret

Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve
Ödemesi

01/09/2023 15/09/2023

Ağustos 2023 Dönemine Ait Alkollü
İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 15/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Dayanıklı
Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 15/09/2023

Ağustos 2023 Dönemine Ait Motorlu Taşıt
Araçlarına İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar)
Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 20/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Şans Oyunları

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 20/09/2023

Ağustos 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı
Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 20/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait İlan ve
Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 20/09/2023

Ağustos 2023 Dönemine Ait Müşterek
Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence

Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin
Ödemesi

01/09/2023 20/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Elektrik ve
Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi

01/09/2023 20/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Yangın

Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
Vergiler – Harçlar – Bildirimler ve

Diğerleri

16/09/2023 25/09/2023
1-15 Eylül 2023 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

18/09/2023 26/09/2023
1-15 Eylül 2023 Dönemine Ait Noterlerce
Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait

Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

01/09/2023 26/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Konaklama

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 26/09/2023

Ağustos 2023 Dönemine Ait GVK 94. Madde
ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre

Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve

Ödemesi

01/09/2023 26/09/2023

Ağustos 2023 Dönemine Ait İstihkaktan
Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti
Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 28/09/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Katma Değer

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 02/10/2023
7326 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi

Gereken 13. Taksit Ödemesi

01/09/2023 02/10/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet
Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form

Ba)

01/09/2023 02/10/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet

Satışlarına İlişkin Bildirim Formu
(Form Bs)

01/09/2023 02/10/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Dijital
Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
Vergiler – Harçlar – Bildirimler ve

Diğerleri

01/09/2023 02/10/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Kurumlar
Vergisi Mükellefleri İçin Turizm

Payının Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 02/10/2023
Ağustos 2023 Dönemine Ait Haberleşme

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/09/2023 02/10/2023

Ağustos 2023 Dönemine Ait 464 Sıra
No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı

Hizmet Sağlayıcıları, İnternet
Reklamcılığı Hizmet Aracıları ile Kargo

ve Lojistik İşletmeleri Tarafından
Bildirim Verilmesi

01/09/2023 02/10/2023

Ağustos 2023 Dönemine Ait 538 Sıra
No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz

(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt
(Satış) İlanlarını Platformları

Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik
Konut Kiralama İşini Platformları
Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim

Verilmesi

01/09/2023 02/10/2023
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi

Gereken 4. Taksit Ödemesi

01/09/2023 02/10/2023
7256 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi

Gereken 17. Taksit Ödemesi

01/09/2023 30/11/2023

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Ağustos 2023 Dönemine
Ait Elektronik Defter Beratlarının

Yüklenmesi

01/09/2023 30/11/2023

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,

Ağustos 2023 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi



Kaynak: GİB

 

KGK  75935942-050.01.04-
[01/18742]  Sayılı  Kararı  –
Hizmet Bedelleri

24 Ağustos 2023 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32289 Kamu
Gözetimi,  Muhasebe  ve  Denetim  Standartları
Kurumundan:  KURUL  KARARI  Karar  No:
75935942-050.01.04…

 

 

KGK 75935942-050.01.04-[01/18742] Sayılı Kararı – Hizmet
Bedelleri

Tarih: 24 Ağustos 2023
24 Ağustos 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32289

Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumundan:

KURUL KARARI

Karar No: 75935942-050.01.04 – [01/ 18742]

Karar Tarihi: 22/08/2023

Konu: Hizmet Bedellerinin Belirlenmesi

https://www.incimuhasebe.com/2023/08/24/kgk-75935942-050-01-04-01-18742-sayili-karari-hizmet-bedelleri/
https://www.incimuhasebe.com/2023/08/24/kgk-75935942-050-01-04-01-18742-sayili-karari-hizmet-bedelleri/
https://www.incimuhasebe.com/2023/08/24/kgk-75935942-050-01-04-01-18742-sayili-karari-hizmet-bedelleri/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2012/11/kamu-gozetim-kgk.jpg


660 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 19 uncu maddesi ve
26/12/2012  tarihli  ve  28509  sayılı  Resmi  Gazetede
yayımlanan Bağımsız Denetim Yönetmeliğinin 48 inci maddesine
istinaden,

Bağımsız  denetçi  kimliği,  bağımsız  denetçi  belgesi,
bağımsız  denetçi  mührü,  bağımsız  denetim  kuruluşu
belgesi,  denetimi  üstlenen  bağımsız  denetçi
yetkilendirme  ücretlerinin,
Yüz  yüze  gerçekleştirilen  bağımsız  denetçilik  sınavı
(her bir alan için) ücretlerinin,
Kurum  internet  sitesinde  duyurmak  suretiyle  ilan
edilecek ve modül bazında elektronik ortamda yapılacak
bağımsız denetçilik sınavı (e-sınav) ücretinin (her bir
alan için),
Sınav sorularına itiraz ücretinin,

yeni bir belirleme yapılıncaya kadar EK-1’de yer alan tabloda
gösterildiği  şekilde  belirlenmesine  oy  birliğiyle  karar
verilmiştir.

EK-1

Kamu Gözetimi Kurumu Hizmetlere İlişkin Ücret Listesi

Türü

İlk Defa
Verilmesi
Halinde
(TL)

Mücbir
Sebeplerle

Zayi
Edilmesi
Veya

Eskisi
İade

Edilmesi
Halinde
Yenileme
Ücreti
(TL)

Zayi
Edilmesi
Sebebiyle
Eskisi
İade

Edilmeyen
Hallerde
Yenileme
Ücreti
(TL)

Her Bir
Konu

İtibarıyla
Sınav
Ücreti
(TL)

https://alomaliye.com/2011/11/02/660-sayili-kamu-gozetimi-muhasebe-ve-denetim-standartlari-kurumunun-teskilat/
https://www.alomaliye.com/2012/12/26/bagimsiz-denetim-yonetmeligi/


Bağımsız
Denetçi
Kimliği

300 150 500 –

Bağımsız
Denetçi
Belgesi

1.000 500 1.500 –

Bağımsız
Denetim
Kuruluşu
Belgesi

KAYİK
Dahil

10.000 5.000 15.000 –

KAYİK
Hariç

5.000 2.500 7.500 –

Denetimi
Üstlenen
Bağımsız
Denetçi

Yetkilendirme

10.000 – – –

Bağımsız
Denetçi Mührü

1.000 500 1.500  

Bağımsız
Denetçilik
Sınavı

– – – 300

Bağımsız
Denetçilik E-

Sınav
   450

VUK  Sirküleri  160  –  Mücbir
Sebep  Vergi  Levhası
Yükümlülüğü

https://www.incimuhasebe.com/2023/08/23/vuk-sirkuleri-160-mucbir-sebep-vergi-levhasi-yukumlulugu/
https://www.incimuhasebe.com/2023/08/23/vuk-sirkuleri-160-mucbir-sebep-vergi-levhasi-yukumlulugu/
https://www.incimuhasebe.com/2023/08/23/vuk-sirkuleri-160-mucbir-sebep-vergi-levhasi-yukumlulugu/


Mücbir sebep hali nedeniyle gelir ve kurumlar vergisi
beyannamelerini  mücbir  sebep  süresi  sona  erdikten
sonra vermesi gereken mükelleflerin vergi levh…

 

 

VUK Sirküleri 160 – Mücbir Sebep Vergi Levhası Yükümlülüğü

Tarih: 22 Ağustos 2023
Mücbir  sebep  hali  nedeniyle  gelir  ve  kurumlar  vergisi
beyannamelerini  mücbir  sebep  süresi  sona  erdikten  sonra
vermesi  gereken  mükelleflerin  vergi  levhası  yükümlülüğü
hakkında.

T.C.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Gelir İdaresi Başkanlığı

VERGİ USUL KANUNU SİRKÜLERİ/160

Konusu: Mücbir sebep hali nedeniyle gelir ve kurumlar vergisi
beyannamelerini  mücbir  sebep  süresi  sona  erdikten  sonra
vermesi  gereken  mükelleflerin  vergi  levhası  yükümlülüğü
hakkında.

Tarihi: 22/08/2023

Sayısı: VUK-160/2023-11

1.Giriş

213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun  13  ve  15  inci  maddeleri
uyarınca  mücbir  sebep  hali  kapsamında  değerlendirilen
mükelleflerin vergi levhası yükümlülüğüne ilişkin açıklamalar
bu Sirkülerin konusunu teşkil etmektedir.

http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/


2. Mevzuat

213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun  5  inci  maddesinde  “Gelir
Vergisi mükellefleri (Kazancı basit usulde tespit edilenler
dâhil) ile sermaye şirketleri her yıl Mayıs ayının son gününe
kadar vergi tarhına esas olan kazanç tutarları ile bunlara
isabet  eden  vergi  miktarlarını  gösteren  levhayı  almak
zorundadırlar. İlan ve levhalara ilişkin diğer hususlar Maliye
Bakanlığınca belli edilir.” hükmü yer almaktadır.

Söz  konusu  hükmün  Bakanlığımıza  verdiği  yetkiye  istinaden
vergi levhası uygulamasına ilişkin 27.05.2011 tarihli ve 27946
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 408 Sıra No.lu Vergi Usul
Kanunu Genel Tebliğinin “2.3. Vergi Levhasının Alınması ve
Bulundurulması”  başlıklı  bölümünde  gelir/kurumlar  vergisi
mükellefleri  tarafından  gelir/kurumlar  vergisi
beyannamelerinin  verilmesinden  sonra  vergi  levhasının  Gelir
İdaresi Başkanlığı bilgi işlem sistemi tarafından söz konusu
beyannamelerde  yer  alan  bilgilere  göre  oluşturulacağı  ve
mükelleflerin  internet  vergi  dairesi  hesabına  aktarılacağı,
 söz konusu mükellefler tarafından vergi levhalarının 31 Mayıs
günü sonuna kadar yazdırılacağı hüküm altına alınmıştır.

Diğer  taraftan,  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun  13  üncü
maddesinde mücbir sebep halleri tadadi olarak sayılmıştır.

Aynı Kanunun 15 inci maddesinde, 13 üncü maddede yazılı mücbir
sebeplerden  herhangi  birinin  bulunması  halinde  bu  sebep
ortadan kalkıncaya kadar sürelerin işlemeyeceği, bu takdirde
tarh  zamanaşımının  işlemeyen  süreler  kadar  uzayacağı,  bu
hükmün  uygulanması  için  mücbir  sebebin  malum  olması  veya
ilgililer tarafından ispat veya tevsik edilmesi gerektiği, 373
üncü  maddesinde  ise,  bu  Kanunda  yazılı  mücbir  sebeplerden
herhangi birinin meydana geldiğinin malum olması veya tevsik
ve ispat edilmesi hallerinde vergi cezası kesilmeyeceği hüküm
altına alınmıştır.

3. 213 Sayılı Vergi Usul Kanununun 13 üncü Maddesi Uyarınca



Mücbir  Sebep  Hali  Kapsamında  Değerlendirilen  Mükelleflerin
Vergi Levhalarının Alınmasına İlişkin Süreler

213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun  13  üncü  maddesi  uyarınca
mücbir sebep hali kapsamında değerlendirilerek gelir/kurumlar
vergisi beyannamelerinin verilme süresi uzatılan mükelleflerin
vergi levhaları, uzatılan beyanname verme süresinin son gününe
kadar verilen beyannamelerde yer alan bilgilere göre Gelir
İdaresi Başkanlığı tarafından oluşturulacak ve 1 aylık süre
içerisinde  mükellefler  tarafından  internet  vergi  dairesi
hesabından yazdırılacaktır.

Örnek 1: 06.02.2023 tarihinde merkez üssü Kahramanmaraş ilinde
meydana gelen deprem nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen
Kilis  ilinde  06.05.2021  tarihinden  itibaren  Kilis  Vergi
Dairesi Müdürlüğünde mükellefiyet kaydı bulunan ve bu ilde
ilan  edilen  mücbir  sebep  kapsamında  yer  alan  Bayan  (C)
tarafından  2022  takvim  yılına  ilişkin  Gelir  Vergisi
Beyannamesi  15.08.2023  tarihinde  verilmiştir.

Bu kapsamda, Bayan (C)’nin vergi levhası, 15.08.2023 tarihinde
verilen Gelir Vergisi Beyannamesinde yer alan bilgilere göre
Gelir  İdaresi  Başkanlığı  tarafından  oluşturulacak  ve
15.08.2023 tarihinden itibaren 1 aylık süre içerisinde Bayan
(C)  tarafından  internet  vergi  dairesi  hesabından
yazdırılacaktır.

Örnek 2: İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı Küçükyalı Vergi
Dairesi Müdürlüğünün mükellefi (A) firması, işyerinde meydana
gelen yangın sonucu 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 13 üncü
maddesi  kapsamında  mücbir  sebep  hali  kapsamında
değerlendirilmiş  ve  mükellefin  01.04.2023  ila  30.06.2023
tarihleri arasında (bu tarihler dahil) mücbir sebep halinde
olduğu kabul edilerek mücbir sebep dönemi içerisinde verilmesi
gereken  beyanname/bildirimlerinin  verilme  süresi  26.07.2023
günü sonuna kadar uzatılmıştır.

Bu  kapsamda,  (A)  firmasının  vergi  levhası,  26.07.2023



tarihinde mükellef kurum tarafından verilen Kurumlar Vergisi
Beyannamesinde  yer  alan  bilgilere  göre  Gelir  İdaresi
Başkanlığı tarafından oluşturulacak ve 26.07.2023 tarihinden
itibaren  1  aylık  süre  içerisinde  (A)  firması  tarafından
internet vergi dairesi hesabından yazdırılacaktır.

Duyurulur.

Bekir BAYRAKDAR

Gelir İdaresi Başkanı

20 Ağustos 2023 Tarihli Resmi
Gazete’de Yayımlanan Mevzuat

20 Ağustos 2023 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32285
Menkul Kıymet Tesisi Hakkında Tebliğde Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2023/20) Zorunlu Kar…

 

 

20 Ağustos 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32285

Menkul Kıymet Tesisi Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ (Sayı: 2023/20)

Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2013/15)’de
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2023/21)
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Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Sayı: 2021/14)’de Değişiklik

Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2023/22)

Altın Hesaplarından Türk Lirası Mevduat ve Katılma
Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Sayı:

2021/16)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı:
2023/23)

 

SGK  Genel  Yazı  –  Erteleme
Hakkında

Bilindiği üzere, 06/02/2023 tarihinde Kahramanmaraş
ili merkezli meydana gelen deprem felaketi nedeniyle
5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci…

 

 

SGK Genel Yazı – Erteleme Hakkında

Tarih: 14 Ağustos 2023 
Bilindiği  üzere,  06/02/2023  tarihinde  Kahramanmaraş  ili
merkezli meydana gelen deprem felaketi nedeniyle 5510 sayılı
Kanunun  4  üncü  maddesinin  birinci  fıkrasının  (a)  ve  (c)
bentleri  kapsamında  sigortalı  çalıştıran  işyeri
işverenlerinin,

T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

https://www.alomaliye.com/2023/08/20/turk-lirasi-mevduat-ve-katilma-hesaplarina-donusum-sayi-2023-22/
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Emeklilik Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı:E-69053920-201.01.99-78406096

Konu: Erteleme hakkında

Tarih: 07.08.2023

GENEL YAZI

Bilindiği  üzere,  06/02/2023  tarihinde  Kahramanmaraş  ili
merkezli meydana gelen deprem felaketi nedeniyle 5510 sayılı
Kanunun  4  üncü  maddesinin  birinci  fıkrasının  (a)  ve  (c)
bentleri  kapsamında  sigortalı  çalıştıran  işyeri
işverenlerinin, 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci
fıkrasının  (b)  bendi  kapsamındaki  sigortalılar  ile  diğer
sigortalıların  sigortalılık  iş  ve  işlemlerinde  mağduriyet
yaşamaması için Kurum Yönetim Kurulumuzca 09/02/2023 tarihli
ve  2023/24  sayılı,  20/02/2023  tarihli  ve  2023/28  sayılı,
23/02/2023 tarihli ve 2023/32 sayılı, 09/03/2023 tarihli ve
2023/38 ve 24/05/2023 tarihli ve 2023/75 sayılı kararlar ile
gerekli tedbirler alınmıştır.

Son olarak Kurum Yönetim Kurulumuzun 26/07/2023 tarihli ve
2023/103 sayılı Kararında;

Yukarıda  yer  verilen  hüküm  ve  açıklamalar  uyarınca,  5510
sayılı Kanunun 91 inci maddesinin Kurumumuza vermiş olduğu
yetkiye  istinaden,  meydana  gelen  deprem  felaketi  tarihi
itibariyle Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri
ile Gaziantep ili İslahiye ve Nurdağı ilçelerinde faaliyet
gösteren  5510  sayılı  Kanunun  4  üncü  maddesinin  birinci
fıkrasının (a) ve (c) bentleri kapsamında sigortalı çalıştıran
işyerleri,  5510  sayılı  Kanunun  4  üncü  maddesinin  birinci
fıkrasının  (b)  bendi  kapsamındaki  sigortalılar  ile  diğer
sigortalılar ve genel sağlık sigortalılarının;

a) 06/02/2023 ila 30/11/2023 tarihleri arasında 5510 sayılı
Kanunun 91 inci maddesi kapsamına alınmasının,

https://www.alomaliye.com/2006/06/16/sosyal-sigortalar-ve-genel-saglik-sigortasi-kanunu-5510-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2006/06/16/sosyal-sigortalar-ve-genel-saglik-sigortasi-kanunu-5510-sayili-kanun/


b) 06/02/2023 ila 30/11/2023 tarihleri arasında, 5510 sayılı
Kanuna göre vermekle yükümlü oldukları her türlü bilgi, belge
ve  beyannamelerinin  (iş  kazaları  ile  meslek  hastalıkları
bildirimleri dahil) 15/12/2023 tarihine kadar (bu tarih dahil)
Kuruma  verilmesi  halinde  yasal  süresi  içinde  verilmiş
sayılmasının,

…

d) 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının
(b) bendinin (4) numaralı alt bendi ile aynı Kanunun ek 5 inci
maddesi kapsamındaki sigortalıların 06/02/2023 tarihinden önce
ödeme süresi dolmuş mevcut prim borçları ile 2023 yılı Ocak
ila Haziran dönemine ait primlerinin 5510 sayılı Kanunun 89
uncu maddesinde belirtilen gecikme cezası ve gecikme zammı
uygulanmaksızın  29/12/2023  tarihine  (bu  tarih  dahil)  kadar
ertelenmesinin,

l)  Yukarıda  belirtilen  illerde  ikamet  eden  veya  faaliyet
gösteren  ya  da  çalışanların  5510  sayılı  Kanuna  ve  ilgili
kanunlarına göre yapılan borçlanma (3201 sayılı Kanuna göre
yapılanlar dahil) ve ihya kapsamındaki borçlarından son ödeme
tarihi  06/02/2023  ila  29/12/2023  olanlar  için  son  ödeme
tarihinin 29/12/2023 olarak dikkate alınmasının,

m) Kontrol muayenesine tabi olup yukarıda belirtilen illerde
ikamet eden veya dosyası anılan illerde bulunanlardan, kontrol
muayene tarihleri 01/02/2023 ila 29/12/2023 olanların kontrol
muayene tarihlerinin 29/12/2023 olarak kabul edilmesinin,

…”

gerektiğine karar verilmiştir.

Buna göre, Kurum Yönetim Kurulumuzun 26/07/2023 tarihli ve
2023/103 sayılı Kararı gereğince söz konusu kararda belirtilen
illerde  ve  ilçelerde  yürütülecek  iş  ve  işlemler  aşağıda
açıklandığı şekilde yapılacaktır.



A- Kısa Vadeli Sigorta İşlemleri

Deprem  felaketi  yaşanan  illerde;  sigortalıların  almış
oldukları  istirahat  raporları  sebebiyle  işverenlerce,
06/02/2023  ila  30/11/2023  arasında  verilmesi  gereken
çalışılmadığına dair bildirimlerin, 15/12/2023 tarihine kadar
yapılması halinde bu bildirimler süresinde yapılmış sayılacak
ve idari para cezası uygulanmayacaktır.

Ayrıca,  06/02/2023  tarihinden  önce  veya  06/02/2023  ila
30/11/2023 tarihleri arasında düzenlenen istirahat raporlarına
istinaden  hak  edilen  geçici  iş  göremezlik  ödenekleri
işverenlerce çalışılmadığına dair bildirim veya Kanunun 4/1-
(b)  bendi  kapsamında  yer  alan  sigortalılar  için  ise
çalışmadıklarına  dair  beyan  yapılması  beklenmeksizin
ödenecektir.

06/02/2023  ila  30/11/2023  arasında  bildirilmesi  gereken  iş
kazaları ve meslek hastalığı vakaları nedeniyle işverenler ve
sağlık hizmet sunucuları tarafından Kuruma yapılması gereken
bildirimlerin  15/12/2023  tarihine  kadar  (bu  tarih  dahil)
yapılması halinde idari para cezası uygulanmayacaktır.

B- Sağlık Aktivasyon İşlemleri

Deprem yaşanan illerdeki genel sağlık sigortalılarından, prim
ödeme yükümlüsü kendisi olanların 06/02/2023 tarihinden önce
ödeme süresi dolmuş mevcut prim borçları ile 2023 yılının ilk
6  aylık  döneminde  tahakkuk  edecek  prim  borçlarının  ödenme
süresi 29/12/2023 tarihine ertelendiğinden;

• 2925 sayılı Kanun kapsamındaki sigortalılar ile

• 5510 sayılı Kanunun;

– 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki
sigortalılar,

– 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (c) bendi kapsamında
olup 5434 sayılı Kanun uyarınca ilgilerini devam ettirenler ve

https://www.alomaliye.com/1983/10/20/2925-sayili-kanun-tarim-iscileri/


isteğe bağlı prim ödeyen sigortalılar,

– 50 nci maddesi kapsamındaki isteğe bağlı sigortalılar,

–  60  ıncı  maddesinin  birinci  fıkrasının  (d)  ve  (g)  bendi
kapsamındaki genel sağlık sigortalıları,

– Ek 5 inci ve Ek 6 ncı maddeleri kapsamındaki sigortalılar,

–  Ek  9  uncu  maddesinin  ikinci  fıkrası  kapsamında  sayılan
sigortalılar

Kurumumuz sağlık hizmetlerinden 29/12/2023 tarihine kadar (bu
tarih  dahil)  faydalandırılması  amacıyla  ilgili  programlarda
gerekli düzenlemeler yapılacaktır.

C- Sigortalı İşe Giriş-İşten Ayrılış Bildirgesi, Borçlanma ve
İhya İşlemleri

06/02/2023 ila 30/11/2023 tarihleri arasında Kuruma verilmesi
gereken sigortalı işe giriş bildirgesi ile sigortalı işten
ayrılış bildirgelerinin 15/12/2023 tarihine kadar (bu tarih
dahil) verilmesi durumunda bu bildirimler yasal süresi içinde
verilmiş sayılacak ve idari para cezası uygulanmayacaktır.

Yukarıda  belirtilen  illerde  ikamet  eden  ya  da  bu  illerde
Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a), (b) ve (c)
bendi  kapsamında  sigortalılığı  devam  eden  kişilerin,  5510
sayılı Kanun ve ilgili kanunlarına göre yaptıkları askerlik,
doğum vb. borçlanmaları ile 3201 sayılı Kanuna göre yapılan
borçlanmalar,  yaşlılık/ölüm  toptan  ödemesinin  yahut  5510
sayılı Kanun ve ilgili Kanunlara göre durdurulan sigortalılık
sürelerinin ihyası kapsamındaki borçlarından, son ödeme tarihi
06/02/2023  ila  29/12/2023  olanlar  için  son  ödeme  tarihi
29/12/2023 olarak dikkate alınacaktır.

Mevcut illerde 4/1-(a) veya 4/1-(c) kapsamında çalışması olup
ikamet  yeri  bu  iller  dışında  olduğu  için  yurt  dışı
borçlanmaları  ikamet  ilinde  gerçekleştirilenler  hakkında  da
yukarıdaki  paragraf  hükümleri  doğrultusunda  işlem



yapılacaktır.

D- Kontrol Muayene İşlemleri

Yukarıda  belirtilen  illerde  ikamet  eden  veya  dosyası
bulunanlardan;  kontrol  muayene  tarihi  01/02/2023  ila
29/12/2023 tarihleri arasında bulunan; gelir/aylık sahipleri,
bakmakla yükümlü olunan malul çocuklar ve haklarında Kanunun
28  inci  maddesinin  sekizinci  fıkrası  hükümleri  uygulanacak
olanların  kontrol  muayene  tarihleri  29/12/2023  olarak
güncellenecektir.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

İsmail ERTÜZÜN

Genel Müdür


